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PODSTAWA PRAWNA 1.Ustawa z dnia 26 lipca 1991r o podatku dochodowym od osób fizycznych (j.t.  
Dz.U. z 2012r., poz. 361 ze.zm.),
2.Ustawa z dnia 20 listopada 1998r o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U. Nr 144 poz. 930 ze 
zm.)
3.Ustawa o rachunkowości z dnia 29 września 1994r. (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 330 
ze zm.)
4.Rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  26  sierpnia  2003r  w  sprawie 
prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów (j.t. Dz.U. z 2014 r., poz. 
1037)
5.Ustawa  z  dnia  2  lipca  2004r.  o  swobodzie  działalności  gospodarczej  (t.j.
z 2013r.,poz. 672 ze zm.)

WYMAGANE 
DOKUMENTY

Przedsiębiorca  rozpoczynający  wykonywanie  działalności  gospodarczej  składa 
wniosek  CEIDG-1  o  wpis  do  Centralnej  Ewidencji  i  Informacji  o  Działalności 
Gospodarczej,  w  którym  ma  możliwość  wyboru  formy  opodatkowania.  Jeżeli 
jednak podatnik nie  wypełnił  oświadczenia  o wyborze  formy opodatkowania  na 
formularzu CEIDG-1, a nie rozpoczął działalności gospodarczej, nadal przysługuje 
mu prawo do jej  wyboru.  Aby skorzystać  z  tego  prawa,  podatnik musi  do dnia 
poprzedzającego dzień  rozpoczęcia działalności  gospodarczej,  nie  później  jednak 
niż  w  dniu  uzyskania  pierwszego  przychodu,  złożyć  właściwemu  Naczelnikowi 
Urzędu  Skarbowego  pisemne  zawiadomienie  o  wyborze  formy  opodatkowania 
(można skorzystać z załączonego formularza F008/3).
Z formularza  F008/3 może również  skorzystać  przedsiębiorca,  który chce  zmieć 
dotychczasową  formę  opodatkowania.  Oświadczenie  takie  musi  być  wówczas 
złożone do dnia 20 stycznia roku podatkowego.

Podatnicy mogą wybrać jedną z poniższych form opodatkowania:
– Zasady ogólne – wg skali podatkowej lub podatek liniowy 19%;
– Ryczałt ewidencjonowany;
– Karta podatkowa – wniosek o zastosowanie opodatkowania w formie karty 

podatkowej  PIT-16  należy  złożyć  przed  rozpoczęciem  działalności 
gospodarczej.

W przypadku zaprowadzenia ksiąg rachunkowych:
-  osoby  fizyczne,  spółki  cywilne  osób  fizycznych,  spółki  jawne  oraz  spółki 
partnerskie mogą stosować zasady rachunkowości określone ustawą dobrowolnie od 
początku  następnego  roku  obrotowego,  jeżeli  ich  przychody  netto  ze  sprzedaży 
towarów, produktów i operacji finansowych za poprzedni rok obrotowy są niższe 
niż równowartość w walucie polskiej 1 200 000 EURO. W tym przypadku osoby te 
lub  wspólnicy  przed  rozpoczęciem  roku  obrotowego  są  obowiązani  do 
zawiadomienia  o  tym  właściwego  w  sprawach  opodatkowania  podatkiem 
dochodowym naczelnika urzędu skarbowego.
UWAGA
Przekroczenie  limitu  1.200.000  Euro  za  poprzedni  rok  podatkowy  powoduje 
obowiązek  zaprowadzenia  ksiąg  rachunkowych  od  1  stycznia  roku  następnego. 
Kwota  przychodów  (netto  ze  sprzedaży  towarów,  produktów  i  operacji 
finansowych) za rok 2013 zobowiązująca do zaprowadzenia ksiąg rachunkowych
w 2014 roku wynosi 5.059.560 zł (wg kursu ogłaszanego przez NBP na dzień 30 
września 2013r. 1 Euro = 4,2163zł).
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Kwota  przychodów  (netto  ze  sprzedaży  towarów,  produktów  i  operacji 
finansowych) za rok 2014 zobowiązująca do zaprowadzenia ksiąg rachunkowych
w 2015 roku wynosi 5.010.600 zł (wg kursu ogłaszanego przez NBP na dzień 30 
września 2014r. 1 Euro = 4,1755zł).

GDZIE POBRAĆ 
DOKUMENTY

Formularz F008/3 można pobrać na Sali Obsługi lub ze strony internetowej Urzędu 
www.us2.tarnow.pl.
Wniosek  CEIDG-1  można  pobrać  w  urzędach  gmin  lub  miast  lub  ze  strony 
internetowej www.ceidg.gov.pl lub www.firma.gov.pl. 

OPŁATA SKARBOWA Nie pobiera się

MIEJSCE I TERMIN 
ZŁOŻENIA

Wniosek CEIGD-1 można złożyć:
• w formie papierowej - w dowolnym urzędzie miasta lub gminy, lub
•  przy użyciu  środków komunikacji  elektronicznej  wypełniając  wniosek  na  w/w 
stronach internetowych (wymagane jest posługiwanie się podpisem elektronicznym 
weryfikowanym certyfikatem kwalifikowanym lub posiadanie profilu zaufanego na 
elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej).
Formularz F008/3 można złożyć w siedzibie tut. Urzędu, parter, Sala Obsługi lub 
przesłać  za  pośrednictwem  poczty  na  adres  Urzędu  –  33-100  Tarów,  Al. 
Solidarności 5-9b.
Terminy złożenia wskazano w rubryce „WYMAGANE DOKUMENTY”.

ODPOWIEDZIALNA 
KOMÓRKA 

ORGANIZACYJNA

III Dział Obsługi Bezpośredniej
tel. 14 632 82 08

TERMIN I SPOSÓB 
ZAŁATWIENIA

Organ  podatkowy  dokonuje  czynności  sprawdzających  poprawność  złożonych 
dokumentów i odnotowuje w bazie danych Urzędu.

TRYB ODWOŁAWCZY  Nie występuje

DODATKOWE 
INFORMACJE

– Jeżeli działalność jest prowadzona w formie spółki cywilnej osób fizycznych, 
spółki  jawnej  osób  fizycznych  lub  spółki  partnerskiej,  w/w  zawiadomienia 
składają  wszyscy  wspólnicy do  urzędu  skarbowego  właściwego  wg miejsca 
zamieszkania każdego z nich.

– Wybór sposobu opodatkowania dokonany w oświadczeniu dotyczy również lat 
następnych, chyba że podatnik w terminie do 20 stycznia roku podatkowego 
zawiadomi  w  formie  pisemnej  właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego
o rezygnacji z tego sposobu opodatkowania lub złoży w tym terminie pisemny 
wniosek lub oświadczenie o zmianie formy opodatkowania.

– Jeśli  oświadczenie  o  wyborze  formy  opodatkowania  nie  zostanie  złożone
w  terminie,  podatnik  jest  zobowiązany  do  obliczania  i  płacenia  podatku 
dochodowego na zasadach ogólnych wg skali podatkowej.

Karta informacyjna:
Złożenie zawiadomienia o wyborze formy opodatkowania i zaprowadzeniu właściwych ksiąg
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strona 2/2

http://www.firma.gov.pl/
http://www.ceidg.gov.pl/
http://www.us2.tarnow.pl/
mailto:2ustarnow@mp.mofnet.gov.pl
http://www.us2.tarnow.pl/

